
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей  «Технический» имени С.П.Королева» городского округа Самара 
443084 г. Самара, ул. Воронежская, 232. Тел. (846) 953-20-71, 953-38-25. E-mail: 63stl@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2023 №423 
 

Об утверждении плана мероприятий по профилактике правонарушений 

на 2023-2024 учебный год  
 

В целях планирования, организации и осуществления контроля за проведением 

первичной, вторичной и третичной профилактики социально опасных явлений 

(безнадзорности, правонарушений, антиобщественных действия) и социально опасных 

заболеваний среди учащихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Положение об организации и порядке ведения профилактического 

внутришкольного учета в МБОУ лицей «Технический» г. о. Самара обучающихся, 

находящихся в социально опасном положении. 

2. План работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении на 2023-2024 учебный год 

3. Положение об организации индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении 

4. Утвердить План совместных мероприятий МБОУ лицея «Технический» и ОДН 

ОП № 2 Управления МВД России по г. Самаре по профилактике на 2023-2024 учебный 

год по профилактике правонарушений. 

 

5. Утвердить План работы МБОУ лицея «Технический» по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

 

6. Утвердить План совместных мероприятий МБОУ лицея «Технический» и 

ОГИБДД Управления МВД России по г. Самаре по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  на 2023-2024 учебный год. 

 

7. Утвердить календарно-тематический план по организации и содержанию 

учебно-воспитательного процесса по дорожной безопасности с учащимися лицея на 

2023-2024 учебный год. 

 

8. Утвердить План работы по профилактике жестокого обращения в отношении 

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год. 

 

9. Утвердить План мероприятий по профилактике суицидального поведения среди 

учащихся МБОУ лицея «Технический» на 2023-2024 учебный год. 

 

10. Утвердить график родительских собраний на 2023-2024 учебный год. 

 



11. Утвердить Совет об общественном формировании по профилактике 

наркомании, пропаганде здорового образа жизни наркологический пост (НАРКОПОСТ) 

на 2023/2024 учебный год в следующем составе: 

Малышева Е.Ю. – зам. директора по ВР – Председатель Совета  

Митрошенкова Н.Л. – ответственный за безопасность – зам. председателя Совета 

(в корпусе по адресу: ул. Воронежская, 232) 

Домнина О.М. – педагог-организатор – зам. председателя Совета (в корпусе по 

адресу: ул. Рабочая, 19) 

Кирьякова Н.Н. – медицинский работник 

Болотова О.В. – педагог-психолог – секретарь 

Щербенкова Т.Н. – учитель, классный руководитель 11Д класса  

Муравицкая Ю.С. – член Попечительского совета лицея 

Ефимов А.В. – член Совета лицея 

 

12. Утвердить план работы Совета об общественном формировании по 

профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни наркологический пост 

(НАРКОПОСТ) на 2023-2024 учебный год. 

 

13. Утвердить План работы по предупреждению правонарушений и преступлений, 

профилактике табакокурения и алкоголизма, токсикомании и наркомании среди 

учащихся МБОУ лицей «Технический» на 2023-2024 учебный год. 

 

14. Утвердить План работы по предупреждению экстремистской деятельности 

среди учащихся МБОУ лицея «Технический» на 2023-2024 учебный год. 

 

15. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности детей – обучающихся и обороту информационной продукции на 2023-

2024 учебный год. 

 

16. Утвердить План работы по профилактике жестокого обращения в отношении 

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год. 

 

17. Утвердить Совет профилактики на 2023/2024 учебный год в следующем 

составе: 

Малышева Е.Ю. – зам. директора по УВР – Председатель Совета 

Домнина О.М. – педагог-организатор 

Кирьякова Н.Н. – медицинский работник 

Болотова О.В. – педагог- психолог 

Митрошенкова Н.Л. – ответственный за безопасность. 

 

18. Назначить ответственной по организации профилактической работы с 

учащимися лицея на 2023-2024 учебный год зам. директора по УВР Малышеву Е.Ю. 

(корпус №1, ул. Воронежская, 232), педагога-организатора Домнину О.М. (корпус №2, 

ул. Рабочая, 19). 

 

 

Директор лицея     И.А.Бочков 

 
 


		2024-02-09T12:07:25+0300
	Бочков И.А.




